[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   30.12.2025  № 994
                            г. Похвистнево

 О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие детских и молодежных организаций

в муниципальном районе Похвистневский

на 2024-2028 гг.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 29.12.2025 №20 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский Самарской области «О бюджете муниципального района Похвистневский Самарской области на 2026 и на плановый период 2027 и 2028 годов», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        Внести в муниципальную программу «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2024-2028 гг.», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 24.08.2023 №579 следующие изменения:

- в Паспорте муниципальной программы «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2024-2028гг. (с изменениями от 29.12.2023 № 932, от 28.12.2024 № 932, от 24.07.2025 № 512)
	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Объем финансирования муниципальной программы составит 15059,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году –2504,4 тыс. рублей;

в 2025 году –2883,3 тыс. рублей.

в 2026 году –3224 тыс. рублей.

в 2027 году –3224тыс. рублей.

в 2028 году –3224 тыс. рублей.

Раздел «4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2024-2028гг.» изложить в новой редакции:

Объем финансирования муниципальной программы составит 15059,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 2504,4 тыс. рублей, в том числе:

-за счет местного бюджета – 1935,8 тыс. рублей;

-за счет областного бюджета – 568,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 2883,3 тыс. рублей, в том числе:

-за счет местного бюджета – 2233,6 тыс. рублей;

-за счет областного бюджета – 649,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 3224 тыс. рублей, в том числе:

-за счет местного бюджета – 2642,4 тыс. рублей;

-за счет областного бюджета – 581,6 тыс. рублей;

в 2027 году –3224 тыс. рублей, в том числе:

-за счет местного бюджета – 2642,4 тыс. рублей;

-за счет областного бюджета – 581,6 тыс. рублей;

в 2028 году –3224 тыс. рублей, в том числе:

-за счет местного бюджета – 2642,4 тыс. рублей;

                                                       -за счет областного бюджета – 581,6 тыс.                рублей.

- в паспорте подпрограммы «Развитие детских и молодежных организаций» «ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПОДПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции:

	ОБЪЕМ

БЮДЖЕТНЫХ

АСИГНОВАНИЙ

ПОДПРОГРАММЫ

	 Объем финансирования муниципальной программы составит 11627,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году –1777 тыс. рублей;

в 2025 году –2050,5 тыс. рублей.

в 2026 году –2600 тыс. рублей.

в 2027 году –2600 тыс. рублей.

в 2028 году –2600 тыс. рублей.

-  Раздел «4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2024-2028гг.» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы составит 11627,5тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году –1777 тыс. рублей;

в 2025 году –2050,5 тыс. рублей.

в 2026 году –2600 тыс. рублей.

в 2027 году –2600 тыс. рублей.

в 2028 году –2600 тыс. рублей

- в Паспорте подпрограммы «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период каникул и свободное от учебы время» «ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПОДПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции:

	ОБЪЕМ

БЮДЖЕТНЫХ

АССИГНОВАНИЙ

ПОДПРОГРАММЫ
	Объем финансирования подпрограммы  составит 3432,2 тыс. рублей, в том числе по годам :

в 2024 году – 727,4 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 158,8 тыс. рублей,

- за счет средств  областного бюджета  – 568,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 832,8 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 183,1 тыс. рублей,

- за счет средств  областного бюджета  – 649,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 624 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 42,4 тыс. рублей,

- за счет средств областного бюджета – 581,6 тыс.  рублей,

в 2027 году – 624 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 42,4 тыс. рублей,

- за счет средств областного бюджета – 581,6 тыс.  рублей,

в 2028 году – 624 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 42,4 тыс. рублей,

- за счет средств  областного бюджета – 581,6 тыс. рублей

- Раздел «4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период каникул и свободное от учебы время.» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования подпрограммы  составит 3432,2 тыс. рублей, в том числе по годам :

в 2024 году – 727,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 832,8 тыс. рублей;

в 2026 году – 624 тыс. рублей;

в 2027 году – 624 тыс. рублей;,

в 2028 году – 624 тыс. рублей.

 - приложение 3 к муниципальной программе «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2024-2028 гг.» «ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДЕТСКИХ И МОЛОДЕЖНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ПОХВИСТНЕВСКИЙ НА 2024-2028 гг.» изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы района по экономике и финансам, руководителя контрактной службы А.Д. Давыденко.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

         Глава района                                                                        А.В. Шахвалов
                                                                                                                                                                       Приложение 3

                       к муниципальной программе                                                                                                                                                                        «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2024-2028 гг.»

ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ДЕТСКИХ И МОЛОДЕЖНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ПОХВИСТНЕВСКИЙ НА 2024-2028 гг.»

	№ строки
	Направление финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования муниципальной программы, в том числе по годам (тыс. рублей)

	всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	15059,7
	2504,4
	2883,3
	3224
	3224
	3224

	2
	Местный бюджет
	12096,6
	1935,8
	2233,6
	2642,4
	2642,4
	2642,4

	3
	Областной бюджет
	2963,1
	568,6
	649,7
	581,6
	581,6
	581,6

	4
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	ПОДПРОГРАММА 1: «РАЗВИТИЕ ДЕТСКИХ И МОЛОДЕЖНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ»

	6
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	11627,5
	1777
	2050,5
	2600
	2600
	2600

	8
	Местный бюджет
	11627,5
	1777
	2050,5
	2600
	2600
	2600

	9
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	27
	ПОДПРОГРАММА 2: «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период каникул и свободное от учебы время»

	28
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	3432,2
	727,4
	832,8
	624
	624
	624

	30
	Местный бюджет
	469,1
	158,8
	183,1
	42,4
	42,4
	42,4

	31
	Областной бюджет
	2963,1
	568,6
	649,7
	581,6
	581,6
	581,6

	32
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-